
 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 1 z 12 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 

STŘEDOKLUKY 
dne 15. 5. 2024 v 18.00  

v zasedací místnosti OÚ Středokluky (Lidická č.p. 61) 
 

 

 

Přítomní: B. Fröhde, L. Kuchař, J. Paznocht, J. Petrů, J. Svobodová, V. Vilím, Š. Třísková, 

P. Rückl – příchod18.23 

Omluveni: M. Šeda Neomluveni:  
 

Uvítání – předsedající pan Ing. Jaroslav Paznocht oznámil, že zastupitelstvo bylo svoláno dle 

zákona a je usnášeníschopné.  

Starosta oznámil, že jednání bude vysíláno živě na internetu.  

ZAHÁJENÍ, URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající navrhl zapisovatelem Mgr. Terezu Bublíkovou a ověřovateli Mgr. Šárku 

Třískovou a Ing. Valdemara Vilíma. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Středokluky určuje zapisovatelem Mgr. Terezu Bublíkovou a 

ověřovateli Mgr. Šárku Třískovou a Ing. Valdemara Vilíma. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje následující program: 

1. Dodržování jednacího řádu zastupitelstva (Petrů) 

2. Zpráva starosty, místostarosty, výborů a komisí. 

3. Vyhláška o nočním klidu (Paznocht) 

4. Věcné břemeno ČEZ ul. Starý vrch 187 (Paznocht) 

5. Věcné břemeno Lidická ul. (Paznocht) 

6. Školský výbor (Fröhde) – přidaný bod 

7. Změna a doplnění jednacího řádu Zastupitelstva obce Středokluky (Vilím, Kuchař) – 

přidaný bod 

8. Limit VZ – Techlines (Paznocht) 

9. Vypořádání majetku se Středočeským Krajem (Paznocht) 

10. Energie kraj (Paznocht) 

11. Dopravní projekce (Paznocht) 

12. ÚS Devaterky (Paznocht) 

13. Strategie ZŠ (Paznocht) 

14. Dotace MAS KPZ (Petrů) 

15. Pojištění obecního majetku (Petrů) 

16. Účetní závěrka za rok 2023 – Mateřská škola p.o. (Paznocht) 

17. Účetní závěrka za rok 2023 – Základní škola p.o. (Paznocht) 

18. Závěrečný účet obce a účetní závěrka obce za rok 2023 (Paznocht) 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 2 z 12 

19. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Středokluky na roky 2025-2028 (Paznocht) 

20. Rozpočtové opatření (Paznocht) 

21. Diskuse 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0  Zdrželi se: 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

1) Dodržování jednacího řádu zastupitelstva (Petrů)  
Zastupitel Jan Petrů požádal všechny zastupitele o dodržování jednacího řádu obce Středokluky 

z 13.2.2019. 

 

Usnesení č.24/ZO/37: Zastupitelstvo obce Středokluky bere na vědomí Jednací řád Zastupitelstva 

obce Středokluky. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO  

2) Zpráva starosty, místostarostů, výborů a komisí (Paznocht) 
Jednání 3.4.2024 

 

1. Rybník Pod Panskou (Paznocht) – pracuje se na smlouvě. 

2. Projekty-tabulka (Paznocht) – bude zveřejněna 

3. ÚS Devaterky (Paznocht) – viz níže.  

4. Opravy komunikací (Šeda) – opravy dokončeny. 

5. Strategie vzdělání (Paznocht) – viz níže. 

6. VZ: Dodávky energií (Paznocht) – právníci připravují podmínky VZ. 

7. Rozpočtové opatření (Paznocht) 

8. Základní škola (Kuchař, Vilím) 

9. Zřizovací listina ZŠ (Kuchař, Vilím) – v přípravě 

10. Školský výbor a Školská rada (Fröhde) – viz níže.  

11. Dotace MAS KPZ (Kuchař, Vilím, Petrů) – žádost podána.  

12. Nevhodná komunikace (Vilím) 

Jednání 28.2.2024 

1. Vyhláška HLUK (Paznocht) – viz níže.   

2. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 164/2 (Paznocht) 

 

Jednání 24.1.2024 

1. PPL Box (Paznocht) - odloženo 

Jednání 6.9.2023 

1. Věcné břemeno Běloky (Paznocht) – zatím nepodepsáno.  

Jednání 24.5.2023 

1. Státní pozemky (Paznocht) – v řešení 

Jednání 12.4.2023 

1. Žádost majitele pozemku p.č. 158/87 k.ú. Středokluky (Paznocht)   

2. Financování ZŠ Středokluky (Kuchař) – odborník zatím nenalezen. Pravidla se 

připravují.  

Jednání 25.1.2023 

1. VZ: Rekonstrukce komunikace Na Ovčíně (Paznocht) – obec dotaci nejspíše 

nedostane.  

Jednání 14.12.2022 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 3 z 12 

1. Průběh stavby „Chodníky Lidická JIH“ (Paznocht) – čeká se na kolaudaci.   

2. Výměna kanalizačních poklopů (Paznocht, Kuchař) – připravuje se VZ. 

Jednání 31.8.2022 

1. Prodej části pozemku p. č. 54/1 k.ú. Středokluky (Paznocht)) – nedořešeno 

2. Žádost majitele pozemku p.č. 26 (Paznocht) – nedořešeno 

Jednání 22. 6. 2022 

1. Komunikace Nové Středokluky (Paznocht) – pozastaveno 

Jednání 19.5.2021 

2. Řešení pozemků v lokalitě U Hřiště pozemek p.č. 54/5 v k.ú. Středokluky (Paznocht) 

– zapojí se J. Svobodová 

Jednání 31.3.2021 

1. Problematika svozu splašků z Černoviček – pravidla zatím nevydána. Ovšem 

provozovatel je připraven přijímat splašky.   

Jednání 17.2.2021 

1. Smlouva s družstvem Eurosignal – Datové sítě v obci (Paznocht) – v souvislosti se 

„Čtyřkřižovatkou“ dojde k obnově jednání.   

Jednání 25.11.2020 

1. Generel vodovodu (Paznocht) – znovu obnovená příprava VZ (i na kanalizaci) 

2. Odkanalizování, zásobení pitnou vodou lokalit Černovičky, Pazderna (Paznocht) – 

čeká na vyhlášení. 

Jednání 29.4.2020 

1. Žádost předsedy Spolku občanů a přátel Nové Středokluky (Paznocht 

2. Stav vody na přítoku k vodní nádrži (Sportovní areál "Koupaliště") - správa obecních 

vodních zdrojů (Paznocht, Petrů) – nedořešeno. 

Jednání 11. 3. 2020 

1.  Zrušení mikroregionu (Petrů) - stále v likvidaci, proběhla schůzka se zástupci Bělok. 

Na příští jednání bude připravený návrh usnesení i pro ostatní obce.   

 

Starosta informoval: 

Obec podala připomínky k návrhům jízdních řádů od 1.12.2024. Autobus 414 bude nadále 

jezdit ve své stávající trase a rozsahu.  

Připravujeme monitorovací zprávu k dotaci ČOV.  

Ke generelu vodovodu a kanalizace byly zaslány podklady zpracovateli.  

Změna ÚP č. 1 – příští týden proběhne schůzka s panem Bočkem, kde budou projednány 

připomínky a žádosti.  

Program Biodiverzita Letiště Praha – prostředky alokované v tomto programu nebyly zcela 

vyčerpány, proto Letiště prodloužilo termín podání žádostí do konce června. Obec bude žádat 

o prostředky na úpravu Tereziánské aleje. Zároveň byl vyhlášen dotační program Dobré 

sousedství, žádost může podat nejen obec, ale i spolky a další organizace.  

Došlo k výměně stožárů a starých svítidel u „Horních bytovek“ za nová LED svítidla. 

Původní svítidla byla v havarijním stavu. Práce budou dokončeny co nejdříve.  

Tabulka projektů – viz příloha.  

Dar ČEZ na lepší nasvícení přechodu přes Lidickou ulici – schválen ČEZem.   

Areál Stanislava Kubra předán – obec je již plně vlastníkem.  



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 4 z 12 

Správce přebírá kotelny, instalatérské práce ve 106 komplikované, řeší jednotlivá měřidla. 

Šatny – koncem května stříška, nutné školení zabezpečovacího zařízení.  

Mobiliář – dodán do konce května, začnou práce na základech pro lavičky, koše a nástěnky.  

ÚS Rekreace – zaslán hrubopis, nyní projednáván s pořizovatelem. 

COS – analýza povrchů – proběhly vrty a diagnostika vozovky (i v ulici Na Parcelách). 

Vodoměrná šachta – má stavební povolení, projektant připravuje rozpočet. 

4 křižovatka – vize hotová začneme projektovat.  

Solární panely na ČOV a č.p. 68 – do pátku projekty a dokumentace.  

Nové dveře družina – ve výrobě. 

Příčka – škola slíbila vystěhování PC učebny pro sondu příčky. 

Repas dvěří v patře 82 a oprava oken v budově č.p. 105 – první prohlídka, čekáme na 

nabídku.  

Obec připravuje zabezpečení budov č.p. 105 a 106 

Místostarosta informoval - L. Kuchař 

Smlouva na rybník Pod Panskou –smlouva od právníků prošla revizí a následně byla s 

připomínkami vrácena právníkům. Zastupitelé byli informováni. Je nutné znovu vyvěsit 

záměr na uzavření nájemní smlouvy dle MZ ne smlouvy pachtovní.   

3) Vyhláška o nočním klidu (Paznocht)  
Noční klid trvá od 22:00 do 6:00 hodin. Jakékoli změny je možné upravit obecní vyhláškou. 

Zpravidla zkracujeme noční klid od 0:00 – 6:00 na „Čarodějnice“, dále od 1:00-6:00 na Nový 

rok. Opakovaně byl také zkrácen noční klid během „Svatoprokopské pouti“ od 2:00-6:00. Na 

únorovém jednání zastupitelstvo vyzvalo veřejnost k podání žádostí o zkrácení nočního klidu. 

V daném termínu obec obdržela následující 3 žádosti: 

− Motoklub Grassels - narozeniny klubu – v areálu Koupaliště - 15.6.2024 – do 00.00 

− FK Středokluky – Kulaťák Cup - hřiště FK – 13.7. – do 1.00 

− Najahody z.s. – Slavnosti Imerzivity – areál Školská 105 – 31.8.2024 – do 1.00 

Po termínu obec obdržela následující žádosti: 

− Jitka Vaňková – koncert Brutus – areál Koupaliště – 4.8.2024 - do 00.00 

− Jitka Vaňková – koncert Ortel – 14.9.2024 – do 1.00 

Zastupitelstvo se dohodlo na schválení žádostí podaných v termínu, ale zároveň vyžaduje 

informování obyvatel v přilehlých nemovitostech o konání akce. Žádosti na akce koncert 

Brutus a Ortel schváleny nebyly.  

Usnesení č.24/ZO/38: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

nočním klidu č. 1/2024. 

Hlasování: Pro: 8 Proti:   Zdrželi se:  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 5 z 12 

4) Věcné břemeno ČEZ ul. Starý Vrch 187 (Paznocht)  
Jedná se o akci vyvolanou obcí Středokluky z důvodu oddělení přívodu el. pro budovu č.p. 187. 

El. vedení bude umístěno do země a budou vybudovány 4 rozvodné/rozpojovací skříně. Rozsah 

nemovitostí dotčených věcným břemenem činí 435 m² + 4 rozvodné skříně za částku 88 692,-

Kč. Záměr byl vyvěšen na úřední desce. 

 

Usnesení č.24/ZO/39: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV -12 6033938 společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s. za cenu 200 Kč/bm a 1000,- Kč/1ks pojistné/ rozpojovací skříně.  

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

5) Věcné břemeno Lidická ul. (Paznocht) 
Jedná se o umístění tepelného čerpadla před řadovým domem v ulici Lidická na obecním 

pozemku. Záměr byl vyvěšen. 

? P. Rückl   

− existuje akustická studie? Obvykle ji zajišťuje projektant.  

− proběhne kontrolní měření hluku po instalaci? 

− jak je vyřešený případný kondenzát? 

− Proběhne stavební řízení? – dle projektanta se na tento případ povinnost stavebního 

řízení nevztahuje. 

Žadatel: prosí o zaslání dotazů písemnou formou, aby bylo možné zajistit odpovědi od odborné 

firmy. 

V. Vilím – vyžaduje doložení souhlasu sousedů s konkrétním typem tepelného čerpadla.  

P. Rückl – tyto případy budou přibývat, obec by měla zvážit jednotná pravidla pro umístění 

čerpadel. Např. existují normy pro vzdálenost výsadby zeleně.  

 

Usnesení č.24/ZO/40: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje umístění věcného břemene na 

pozemku parc. č. 164/32 k.ú. Středokluky, obec Středokluky vlastníku přilehlé nemovitosti čp.273 

paní Ivetě Archlebové s podmínkou písemného souhlasu sousedů s konkrétním typem tepelného 

čerpadla a zajištěním odvodu případného kondenzátu. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 1 - Ruckl 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

6) Školský výbor (Frohde) 
Členky Školského výboru Barbora Fröhde a Šárka Třísková navrhují jako třetího člena 

výboru Matěje Lejsala. 

Usnesení č.24/ZO/41: Zastupitelstvo obce Středokluky jmenuje členem Školského výboru pana 

Ing. Mgr. Matěje Lejsala. 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se:  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

7) Změna a doplnění Jednacího řádu Zastupitelstva obce Středokluky 

(Vilím, Kuchař) 
P. Vilím požádal o úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva obce Středokluky:  

V článku IV. Příprava zasedání ZO je v bodě 6 uvedeno, že materiály pro jednání ZO se 

předkládají prostřednictvím obecního úřadu nejméně 7 dnů před zasedáním, na kterém mají být 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 6 z 12 

projednány. Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členům ZO 

komplexně posoudit problematiku a přijmout rozhodnutí v dané věci. 

Aby tento bod jednacího řádu byl skutečně a efektivně naplňován, navrhujeme změnu bodu 7 

uvedeného v článku IV. Příprava zasedání ZO. Současně předkládáme Přílohu č. 1 Jednacího 

řádu Zastupitelstva obce Středokluky, která by se měla stát nedílnou součástí jednacího řádu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Středokluky se na svém zasedání dne 15. 5. 2024 usnesením č. 24/ZO/…. 

usneslo v souladu s ustanovením § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, změnit a doplnit Jednací řád Zastupitelstva obce Středokluky, který 

schválilo ZO Středokluky dne 13. 2. 2019 svým usnesením č. 19/ZO/01 a nabyl účinnosti dnem 

následujícím tj. 14. února 2019 a to tak, že 

 

ruší v článku IV. Příprava zasedání ZO znění bodu č. 7. 

Materiály pro jednání ZO se předkládají zpravidla v písemné podobě a obsahují zpravidla: 

a) titulní list s názvem materiálu a s označením zpracovatele a předkladatele materiálu, 

b) jméno, e-mail a telefon konkrétního zpracovatele, 

c) návrh usnesení a jeho odůvodnění 

a nahrazuje ho v článku IV. Příprava zasedání ZO novým zněním bodu č. 7 

 

Materiály pro jednání ZO se předkládají v písemné podobě (ve formě odpovídající Příloze č. 1 

Jednacího řádu Zastupitelstva obce Středokluky) a obsahují: 

a) označení navrhovatele materiálu, e-mail a telefon navrhovatele, 

b) název bodu, 

c) obsah a odůvodnění bodu, 

d) návrh usnesení, 

e) přílohy, 

f) datum zpracování návrhu. 

 

Nedílnou součástí Jednacího řádu Zastupitelstva obce Středokluky se stává Příloha č. 1 

Jednacího řádu Zastupitelstva obce Středokluky v podobě předložené na zasedání OZ dne 15. 

5. 2024. 

 

Zastupitelstvo obce Středokluky se dohodlo na odložení bodu na příští jednání, aby se všichni 

zastupitelé mohli podrobně seznámit s navrženou změnou, případně předložit své připomínky 

či další návrhy úprav a aktualizace dokumentu. 

 

Usnesení č.24/ZO/42: Zastupitelstvo obce Středokluky odkládá projednání změn Jednacího řádu 

zastupitelstva obce Středokluky na příští jednání ZO. 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

8) Limit VZ - Techlines (Paznocht) 
Obec má s firmou Techlines smlouvu na správu datových sítí na obci. Zároveň tato firma 

provedla velkou rekonstrukci datových sítí v Č.P. 187.  

Vše, co je nad dlouhodobou smlouvu, schvaluje v rámci směrnice obce Zastupitelstvo obce.  



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 7 z 12 

Přesah limitu při rekonstrukci č.p. 187 a nákupu licencí byl 6 972,92 Kč bez DPH.   

 

Dále zde je faktura vystavená na ZŠ, protože se jedná o doplňková nastavení systému nad rámec 

původní zakázky ve výši 30 690,- Kč. ZŠ vyjednává s obcí o uhrazení této faktury, domnívá se, 

že by měla být součástí zakázky, kterou zadala obec. Starosta prohlásil, že se jednalo o 

objednávky provedené přímo ředitelem a fakturované na základě činnosti ZŠ. Přesto se rozhodl 

podpořit proplacení, jako dobrou vůli obce.  

 

Copilot pro Microsoft 365 – tzv umělá inteligence. Kanceláři OÚ chce vyzkoušet, zda by tento 

systém zjednodušil některé administrativní úkony. Cena 1 licence je 28.10 eur/měsíc (cca 700 

Kč/měsíc), 337,20 eur/rok bez DPH (8430 Kč/rok). 

 

Usnesení č.24/ZO/43: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje výjimku ze směrnice obce 

Středokluky pro zadávání VZMR, která byla schválena usnesením zastupitelstva obce č. 19/ZO/55 

dne 26.6.2019, a která nabyla účinnosti dnem 27.6.2019 na služby a nákup software firmou 

Techlines, s.r.o. IČ: 05542103 o 65 tisíc Kč bez DPH.  

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

9) Vypořádání majetku se Středočeským krajem (Paznocht) 
Středočeský kraj již převedl na obec areál tzv. Kubrovy školy. V areálu se nachází majetek 

v celkové účetní hodnotě 959 163,11 Kč, o který obec taktéž požádala.  

Krajské zastupitelstvo schválilo bezplatný převod tohoto majetku ve prospěch obce 

Středokluky. Jedná se o vybavení školní kuchyně, nově zakoupené vybavení internátu pro 

pobyt uprchlíků a další.   

 

Usnesení č.24/ZO/44: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje uzavření Darovací smlouvy 

mezi obcí Středokluky a Středočeským krajem na movitý majetek – vybavení tzv. Kubrovy školy 

v účetní hodnotě 959 163,11 Kč a pověřuje starostu k podpisu.    

Hlasování: Pro: 8 Proti:0  Zdrželi se: 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

10) Energie kraj (Paznocht) 
Středočeský kraj na obec Středokluky plánuje převést vodovodní a plynové přípojky a s tím 

související smlouvy s dodavateli energií týkající se budov č.p. 106 a 187.  

V případě plynové přípojky půjde o novou smlouvu s Pražskou plynárenskou, která bude 

synchronizována se stávajícími smlouvami. Dojde k zařazení odběru plynu do připravované 

veřejné zakázky. 

Odběr pitné vody a platba za kanalizaci bude uzavřena přímo s 1. VHS.  

Zatím není jasné, zda elektřinu si nechá na sebe napsanou Středočeský kraj nebo ne. Ke 

kompletnímu oddělení dojde až společnost ČEZ Distribuce vybuduje přípojky pro jednotlivé 

budovy a Stč. kraj vybuduje vlastní kotelnu pro budovy č.p. 424 a 425. Obec v nejbližší době 

osadí všechny své budovy podružnými měřiči.  

 

Usnesení č.24/ZO/45: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce 

vody a odvádění a čištění odpadních vod v budovách č.p. 106 a 187 v obci Středokluky se 1. 

Vodohospodářskou společností, s.r.o. Pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 8 z 12 

Hlasování: Pro: 8 Proti:0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Usnesení č.24/ZO/46: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje uzavření Smlouvy o 

sdružených službách dodávky zemního plynu se společností Pražská plynárenská, a.s. 

v budovách č.p. 106 a 187 v obci Středokluky.  

Pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

11) Dopravní projekce (Paznocht) 
Dopravní vize obce byla dokončena. Bude v řádu týdnů zveřejněna na webu obce. Obec 

s panem Filipem řešila ještě vícepráce – souhrnnou tabulku pro celou obec. P. Filip udělal práce 

před schválením obcí a požádal o platbu ve výši 60 tisíc Kč. Po dohodě jsme částku snížili. 

Pokračovat budeme dokončením projekce 4křižovatky. 

 

Usnesení č.24/ZO/47: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje výjimku ze směrnice obce 

Středokluky pro zadávání VZMR, která byla schválena usnesením zastupitelstva obce č. 19/ZO/55 

dne 26.6.2019, a která nabyla účinnosti dnem 27.6.2019 na vícepráce studie Dopravní vize obce 

společností Projekce dopravní Filip s.r.o. IČ: 287 14 792 o 30 tisíc Kč bez DPH.  

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

12) ÚS Devaterky (Paznocht) 
Smlouva o realizaci prošla připomínkovým řízením dodavatele a čeká na podpis. Starosta 

předložil upravenou dohodu o zastupování mezi p. Křenem a majiteli pozemků (včetně obce). 

Zbývá pouze doplnit tabulku majitelů. 

 

Usnesení č.24/ZO/48: Zastupitelstvo obce Středokluky bere na vědomí Dohody o zastoupení a 

financování mezi majiteli pozemků v lokalitě Devaterky a Realitní kanceláří JUDr. Josef Křen.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:0  Zdrželi se:0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

13) Strategie ZŠ (Paznocht)) 
Obec chystá strategii základní školy. Starosta s firmou ONplan lab připravil finální návrh 

smlouvy. Ačkoli tato zakázka byla dříve schválena, přesto požádal zastupitele o opětovný 

souhlas.  
 

Usnesení č.24/ZO/49: Zastupitelstvo obce Středokluky bere na vědomí Smlouvu o spolupráci 

při realizaci projektu „Strategie rozvoje ZŠ Středokluky“ se společností ONplan lab, s.r.o. 

Pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:0   Zdrželi se: 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

14) Dotace MAS KPZ (Petrů) 
Dne 23.4.2024 byly vyhlášeny MAS KPZ dvě dotační výzvy. Výzva číslo 3 se týká oblasti 

hasičů a výzva číslo 4 se týká oblasti veřejných prostranství. Projekty musí být zrealizovány do 

30.6.2025. Výše dotace je 95 % a předpokládaná výše žádostí je po 0,5 mil. Kč.  



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 9 z 12 

Dotace hasičů bude využita na tři nové výjezdové semafory z hasičské základny a u veřejných 

prostranství na profinancování již nakoupeného obecního mobiliáře včetně nakoupení nových 

bezpečnostních kamer. Příjímání projektových záměrů končí 27.5.2024. 

 

Usnesení č.24/ZO/50: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje podání projektových záměrů 

ve výzvě č.3 a č.4 na MASKPZ a v případě výběru projektových záměrů ze strany MASKPZ 

podání žádosti o podporu na CRR.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:  0 Zdrželi se: 0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

15) Pojištění obecního majetku (Petrů) 
Vzhledem k nabytí nového majetku od Středočeského kraje se upravuje pojistná smlouva 

s ČSOB pojišťovnou, a.s. na základě dodatku číslo 3 tím, že stávající roční pojistné nově činí 

258 370,- Kč (navýšení o 50 836,- Kč). Hodnota pojištěného majetku obce Středokluky činí 

nyní celkem 454 695 790,- Kč. Tato úprava pojistného se netýká odpovědnosti zaměstnanců 

včetně zastupitelů a automobilové techniky, které je řešeno jinými pojistnými smlouvami. 

 

Usnesení č.24/ZO/51: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje uzavření dodatku číslo 3 

s ČSOB pojišťovnou, a.s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:  0 Zdrželi se: 0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

16) Účetní závěrka za rok 2023 – Mateřská škola p.o. (Paznocht) 
Mateřská škola, p.o. předložila závěrečný účet. Je v přebytku celkem 260 265,38 Kč. Přebytek 

vznikl výrazným navýšením příspěvku zřizovatele a poklesem cen energií v minulém roce. 

Příspěvek obce činil 1 300 000,- Kč. 

Mateřská škola má na rezervním fondu dostatek financí, proto starosta navrhl prostředky 

stáhnout do rozpočtu obce.  

 

Ředitelka mateřské školy také předložila žádost o příspěvek na školního asistenta pro rok 

2024/2025, který byl doteď hrazen operačním programem OP JAK. Tento program je hrazen 

po dobu 12 měsíců, škola tak nemá dost prostředků na celé období. Proto žádá o příspěvek ve 

výši 190 164,- Kč, který by měl být rozdělen dle zúčtovacích období září-prosinec – 63 388,- 

Kč a leden – srpen – 126 776,- Kč. 

Zastupitelstvo se rozhodlo pro mírné navýšení příspěvku, protože odměna asistenta je velmi 

nízká a MŠ ji dotuje z odměn zaměstnanců. 

 

Usnesení č.24/ZO/52: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje účetní závěrku s výsledkem 

hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Středokluky p.o. za rok 2023 ve výši + 

260 265,38 Kč a souhlasí s převedením zlepšeného výsledku hospodaření ve výši + 30 265,38 

Kč do fondu odměn školy a zároveň nařizuje příspěvkové organizaci převedení částky 230 000 

Kč zřizovateli školy.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:  0 Zdrželi se: 0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Usnesení č.24/ZO/53: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje změnu rozpočtu MŠ Středokluky, 

p.o. a to převedením 75 000,- Kč z nákladů na elektrickou energii a náklady zemního plynu do 

položek mzdové náklady a odvody a FKSP.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:  0 Zdrželi se: 0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 10 z 12 

17) Účetní závěrka za rok 2023 – Základní škola p.o. (Paznocht) 
Základní škola, p.o. předložila závěrečný účet. Je ve ztrátě 460 450,03. Tato ztráta vznikla 

vysokými dohadnými položkami způsobenými nejasnou výší hodnoty energií v budovách 

Středočeského kraje. Tato částka neodpovídá skutečnému množství hotovosti základní školy.  

Tuto ztrátu navrhl starosta hradit z rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku 

hospodaření, na kterém je nyní 714 181,5 Kč.  

Věříme, že se příští rok podaří zase hospodaření vrátit do vyrovnaného stavu.  

Obec ZŠ přispěla v roce 2023 částkou 3 110 594,18 Kč. Dále zajišťuje např. pojištění, údržbu 

zeleně a vložila do oprav a investic v budovách školy přes 8 milionů Kč (v roce 2023).  

 

Usnesení č.24/ZO/54: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje účetní závěrku Základní školy 

Středokluky, p.o. za rok 2023. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši -460 450,03 Kč 

bude ponížen o hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 3009,85 Kč a zbývající částka 

ve výši 457 440,18 bude uhrazena z rezervního fondu. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 1- Fröhde  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

18) Závěrečný účet obce a účetní závěrka obce za rok 2023 (Paznocht) 
Starosta představil návrh závěrečného účtu obce, který bude vyvěšen na úřední desce a již nyní 

je zveřejněn na elektronické úřední desce. Obec skončila v přebytku ve výši 3 601 687,77 Kč.  

Závěrečný účet a Střednědobý výhled rozpočtu musí před projednáním být zveřejněn 15 dní na 

úřední desce. Zveřejněn byl pouze elektronicky.  

 

Usnesení č.24/ZO/55: Zastupitelstvo obce Středokluky bere na vědomí návrh závěrečného účtu 

obce a účetní závěrky za rok 2023.  

Hlasování: Pro: 8 Proti:  0 Zdrželi se: 0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

19) Střednědobý výhled rozpočtu obce Středokluky na roky 2025-2028 

(Paznocht) 
Starosta představil návrh střednědobého výhledu obce, který bude vyvěšen na úřední desce a 

již nyní je zveřejněn na elektronické úřední desce. 

 

Usnesení č.24/ZO/56: Zastupitelstvo obce Středokluky bere na vědomí návrh Střednědobého 

výhledu obce Středokluky na roky 2025-2028.   

Hlasování: Pro: 8 Proti:  0 Zdrželi se: 0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

20) Rozpočtové opatření (Paznocht) 
 

21) Diskuse   
Starosta informoval o akcích nejbližších dnů: 

18.5. – Výlet do Ratibořic se spolkem Středokluky - oživení jinak.  

24. 5. - Darování krve v sokolovně. 

7.-.8.6. Volby do Evropského parlamentu – volební místnost Školská 104. 

15.6. – Vítání občánků. 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 11 z 12 

Pracovní jednání – 5.6. od 18:00 – zastupitelům bude představen správce majetku.  

Jednání ZO – 26. 6. od 18:00. 

Starosta požádal M. Šedu, J. Petrů, L. Kuchaře a Š. Třískovou, aby jakožto komise k VZ 

Energie byli připraveni na hodnocení nabídek v daném termínu (26.6.). 

Vilím – v únoru bylo přijato usnesením č.24/ZO/15 a č. 24/ZO/20 – požadavek na tvorbu 

přehledu investic a postupu u projektů formou tabulek. Ty sice byly předloženy, ale nejsou 

elektronicky dostupné s prokliky a podrobnými informacemi. 

Starosta – řeší nástroj, který by poskytl požadované informace a zároveň neznamenal vysokou 

administrativní zátěž. Ve stávající situaci na OÚ není možné tabulky v požadované formě a 

aktuálnosti udržovat. 

Konec 21:25 



 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Středokluky dne 15.5.2024 

 Strana 12 z 12 

PŘÍLOHY:  

Tabulka projektů 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.5.2024 

 

Zapisovatel: Mgr. Tereza Bublíková  Starosta: Ing. Jaroslav Paznocht 

ve Středoklukách dne:  ve Středoklukách dne: 

 

 

 

 

Ověřovatel: Mgr. Šárka Třísková   Ověřovatel: Ing. Valdemar Vilím 

ve Středoklukách dne:    ve Středoklukách dne: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

  


